[image: Герб Чистоозерного района]

  ГЛАВА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.04.2025 № 270

О внесении изменений в постановление главы Чистоозерного района от 05.07.2018  № 483 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Чистоозерного района  Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, и в связи с перераспределением должностных обязанностей п о с т а н о в л я ю:
1. Вести изменения в постановление главы Чистоозерного района от 05.07.2018  № 483 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Чистоозерного района  Новосибирской области»:
1.1. Утвердить Состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Чистоозерного района Новосибирской области в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

А.В. Аппель
Данилкина О.И.
97814
Приложение № 2
к постановлению главы
                                                                                                           Чистоозерного района
                                                                                                                от 18.04.2025 № 270
[bookmark: _Hlk156492069]Состав комиссии по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Чистоозерного района  Новосибирской области

	1. Шель Сергей Александрович – первый заместитель главы администрации Чистоозерного района новосибирской области
2. Кущ Василий Евгеньевич – начальник отдела строительства, архитектуры, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта
3. Чеснок Людмила Геннадьевна - специалист по социальной работе МКУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Чистоозерного района Новосибирской области
(по согласованию)
4. Красюк Ольга Борисовна – начальник управления экономического развития имущества и земельных отношений
5. Кобылянец Александр Викторович – директор МКУ «КЦСОН» Чистоозерного района Новосибирской области (по согласованию)
6. Данилкина Ольга Ивановна – начальник отдела социальной защиты населения администрации Чистоозерного района Новосибирской области.
7. Черкасов Сергей Александрович  - Глава рабочего поселка Чистоозерное Чистоозерного района Новосибирской области (по согласованию)
8. Воронецкая Ирина Александровна Заместитель Главы администрации рабочего поселка Чистоозерное Чистоозерного района Новосибирской области (по согласованию)
9. Копылов Николай Иванович – директор ООО «Строй-Сервис» (по согласованию).
10. Кийко Александр Васильевич –Председатель» Местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Чистоозерного района Новосибирской области» (по согласованию)
11. Шрайбер В.В. – социальный координатор Филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитника Отечества» по Новосибирской области (по согласованию).

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

image1.png